ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Trà Bình, ngày         tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo PCCC và CNCH xã Trà Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH
CHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy 2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 quy định về công

tác CNCH của lực lượng PCCC;

Căn cứ Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày

24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

phòng cháy, chữa cháy và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 quy

định về công tác CNCH của lực lượng PCCC;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Trà Bình tại Tờ trình số 116/TTr-

CAX ngày 05/8/2024;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo PCCC và CNCH xã Trà Bình (sau đây gọi

tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông/bà có tên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Võ Sỹ Phi   - Chủ tịch UBND xã;

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Phan Nguyễn Anh Bảo - Trưởng Công an xã, làm Phó Trưởng

ban thường trực;

3. Bà Đỗ Thị Vân   - Phó Chủ tịch UBND xã;

4. Ông Huỳnh Ngọc Vỹ  - Chỉ huy trưởng BCHQS xã;

* Các thành viên:

2

5. Mời ông Nguyễn Thanh Tuấn - Cán bộ Hạt Kiểm Lâm huyện phụ

trách địa bàn Trà Bình.

6. Ông Ngô Văn Vân   - Công chức Văn phòng & Thống

kê xã;

7. Bà Lê Thị Thu Trang   - Công chức Tài chính & Kế toán

xã;

8. Ông Đỗ Ngọc Học   - Công chức Văn hóa & Xã hội xã;

9. Ông Trần Quang Vinh   - Công chức Địa chính & Nông

nghiệp xã;

10. Ông Nguyễn Tấn Án   - Công chức Tư pháp & Hộ tịch xã;

11. Ông Lê Văn Biên   - Cán bộ Đài truyền thanh xã

12. Bà Võ Thị Kim Liên   - Trưởng Trạm y tế xã Trà Bình;

13. Ông Võ Minh Tuấn   - Cán bộ Công an xã;

14. Mời bà Đỗ Thị Mỹ Loan  - Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã;

15. Mời bà Nguyễn Thị Thu Thẩm - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

16. Mời bà Đỗ Thị Thu Hợp  - Phó Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

17. Mời ông Trang Tấn Tiến  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

18. Mời bà Trần Thị Yến   - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

19. Trưởng thôn Bình Thanh;

20. Trưởng thôn Bình Tân;

21. Trưởng thôn Bình Trung;

22. Trưởng thôn Bình Đông.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo PCCC

1. Tham mưu UBND xã xây dựng chương trình, kế hoạch công tác và

biện pháp chỉ đạo thôn, các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể và Nhân dân trên

địa bàn xã thực hiện nghiêm túc Luật Phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; các Nghị định, Thông tư,

Chỉ thị, Chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện

về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

2. Giúp UBND xã hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực

hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; củng cố, xây dựng lực

lượng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ tại đơn vị mình theo chỉ đạo

của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, UBND tỉnh và UBND huyện.

3. Chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ; kiểm tra, kiến nghị khắc phục những sơ hở, thiếu sót

trong công tác đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; tổ

3

chức các hoạt động hưởng ứng nhân “Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy

(04/10)”, “Tuần lễ Quốc gia an toàn vệ sinh, lao động và phòng, chống cháy,

nổ” hàng năm.

4. Đề xuất, kiến nghị UBND xã những giải pháp nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ hàng năm và từng

giai đoạn.

5. Định kỳ (06 tháng, 01 năm) tổ chức sơ kết, tổng kết để rút kinh nghiệm

tiếp tục chỉ đạo và báo cáo theo quy định.

6. Hoạt động theo Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ phụ trách

địa bàn, lĩnh vực của Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH có văn phòng thường trực đặt tại trụ sở

Công an xã; địa chỉ: KDC 7 – Bình Trung – Trà Bình để giúp việc cho Ban Chỉ

đạo PCCC & CNCH

2. Công an xã là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH,

có trách nhiệm bố trí cán bộ làm công tác thường trực (theo chế độ kiêm nhiệm)

tại ăn phòng Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH; đồng thời, bảo đảm các điều kiện,

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo PCCC và Văn phòng

Thường trực.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo PCCC & CNCH được thực

hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết

định về kiện toàn Ban chỉ đạo PCCC & CNCH xã đã ban hành trước đây.

Điều 5. Công an xã; các bộ phận Văn phòng – Thống kê xã; Tài chính –

Kế toán xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- BCĐ PCCC và CNCH huyện;

- TT Đảng ủy xã, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

		2024-08-07T10:13:28+0700

		2024-08-07T16:39:26+0700

		2024-08-07T16:39:26+0700

		2024-08-07T16:39:26+0700